
1 

D.D.G. n°    del   

 

 

Oggetto: Liquidazione fattura per utenze e servizi erogati da TELECOM ITALIA S.p.A. CF 

00488410010 CUP: G69D16002880006 - CIG: Z9E28055FA – CODICE CARONTE: SI_1_18088 – 

Annullamento DDG n. 241 del 17/06/2022. 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e della Amministrazione della Regione 

Siciliana approvato con D.P. 28.2.1979, n. 70; 

VISTA  la Legge del 8 luglio1977, n° 47 “norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 

e ss.mm.ii.; 

VISTA   la Legge Regionale del 31 marzo 1998, n° 14 in materia di Protezione Civile;  

VISTO  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011,  n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio” ed in particolare l’art. 57; 

VISTO  l’art.11 della L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall’1 gennaio 2015, la 

Regione applica le disposizioni del D.lgs. 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018, n°1 “Codice della protezione civile”; 

VISTA   la legge regionale del 15 maggio 2000, n°10 “norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego nella 

Regione Siciliana”; 

VISTO  il D.M. 55 /2013, “Fatturazione elettronica”; 

VISTA  la L. 23 Dic. 2014, n. 190, art. 1, c. 629, lettera b) “Scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA”; 

VISTA la circolare n. 10 del 12.05.2020 Dematerializzazione dei flussi documentali con le Ragionerie 

Centrali; 

VISTA la Legge Regionale n.13 del 25.05.2022  – “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA la Legge Regionale n.14 del 25.05.2022 – “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n°265 del 30.05.2022  “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2022-2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n°118. Allegato 4/1-9.2. Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento.  Bilancio Finanziario, Gestionale e Piano degli indicatori;    

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del DRPC Sicilia n° 336 del 23.10.2020, che modifica e sostituisce 

il DDG n°887 del 13.9.2019, con il quale è stato approvato l’organigramma e funzionigramma relativo 

al PO FESR 2014-2020 del DRPC Sicilia; 

tommaso.megna
Font monospazio
287

tommaso.megna
Font monospazio
28/06/2022



2 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 

relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l’obiettivo 

“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” e che abroga il regolamento (CE) n. 

1080/2006; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, 

recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli 

affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 

sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e che 

abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il DPR n.22/2018 “Regolamento recante i criteri sull’ammissibilità delle spese per i programmi 

cofinanziati dai Fondi strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo di programmazione 

2014/2020” , in quanto applicabili al programma operativo complementare, pubblicato sulla GURI 

n.71 del 26 marzo 2018;  

VISTO il D.P. Reg. n. 2810 del 19.06.2020 con cui il Presidente della Regione Siciliana ha conferito all’ing. 

Salvatore Cocina l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della 

Presidenza della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. 05/04/2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3 – GURS n. 25 

del 01/06/2022;  

VISTO  il Decreto del Dirigente Generale del DRPC Sicilia, n.241 del 17 giugno 2022, con il quale si si 

liquida la fattura n° 7X01376325 del 11.04.2022, che graverà sul capitolo 516071 (codice 

U.2.02.01.09.014) “Interventi previsti dal Piano di Azione e Coesione (PAC) – Piano di Salvaguardia – 

relativi all’obiettivo operativo 2.3.1 del Programma Operativo Regionale FESR 2007-2013” del 

bilancio della Regione Siciliana - Rubrica 4 per l’esercizio finanziario 2021, di cui all’impegno di 

spesa  n°2/2022, mediante bonifico bancario da effettuarsi sul conto dedicato di cui alla dichiarazione, 

ai sensi della Legge n. 136/2010, sulla tracciabilità dei movimenti finanziari,  per un importo 

complessivo pari a € 1.818,89, di cui € 1.490,89 di imponibile e € 328,00 di IVA (cod. pagamento 

312310880190135006); 

CONSIDERATO che per mero errore il suddetto DDG n. 241/2022 era già stato repertoriato al n. 235/2022; 

RITENUTO pertanto procedere all'annullamento del DDG n. 241/2022  

 

D E C R E T A 

Articolo 1 

Per le motivazioni di cui alle premesse è annullato il DDG n. 241 del 17/06/2022. 

Articolo 2 

Ai sensi dell’art. 68 comma 5  della L.R. n. 21/2014, come sostituito dall’art.  98 comma 6  della L.R. n. 9 

del 07.05.2015, il presente  decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana 

entro giorni sette  dalla emissione a pena di nullità dell’atto. 

 

Il Dirigente Generale 

COCINA 

Il RUP 

Basile 


		2022-06-28T13:04:57+0200
	GIUSEPPE BASILE


		2022-06-28T13:42:37+0000
	SALVATORE COCINA




